
 

JORDÁN 
informátor  ř ímskokatolických farností Morkovice,  Pač lavice a Praskl ice 

S V A T É  R O D I N Y  3 1 . 1 2 . 2 0 2 3  
 

Milí manželé, 

jeden rabín měl velmi vzácnou ženu. Kdykoliv přišel se svými žáky domů, byla vždy 
milá a přívětivá. Jeho žáci ji obdivovali a ptali se jí, jak to dokáže. Žena se usmála 
a řekla: „Když jsem se vdávala, dal mi můj otec zrcadlo a řekl mi, ať se do něho 
podívám pokaždé, když se bude manžel vracet domů. Na jeho rámu je napsáno: 
„Jsi krásná, skvělá a úžasná žena.“ Vždycky, když to vidím, začnu se usmívat sama 
na sebe a pak se dokážu v jakoukoli hodinu usmívat i na manžela a všechny jeho 
přátele.“ 

Zrcadlo může být užitečnou pomůckou v každém manželství, v každé rodině. 
Někdy se manželé ptají: „Kam se poděla naše láska? Proč už to není jako na 
začátku, když jsme spolu chodili a byli jsme zamilovaní? Proč už mě ten druhý 
nemá tolik rád a nechová se ke mně tak hezky, jak se kdysi choval?“ Jeden 
kamarád, když se na něho manželka zlobí, jí říká: „Podívej se do zrcadla, jestli je 
to opravdu ta, které jsem kdysi říkal ano!“ Platí to samozřejmě i naopak. I ženy by 
mohly podat svému muži zrcadlo a říct: „Podívej se, je to ten, kterého jsem si 
vzala?“ Co všechno se v našich tvářích změnilo? Kam se poděl zamilovaný 
pohled, milý úsměv? 

Člověk o sebe snadno přestane dbát a vymlouvá se: „Já už jsem takový.  
Ale my nemáme být jen tak nějací lidé. Máme být obrazem Božím. A to znamená, 
že se máme rozvíjet v dobrém a zbavovat se zlého. Nezůstávat v zajetí svého 
sobectví, ale milovat a žít v lásce. V jedné pohádce se říká, že od zlého k dobrému 
je to vždycky těžší než naopak. Tvořit a růst je vždycky náročnější než upadat 
a chřadnout. Naši nejbližší nám v tom pomáhají tím, že nám nastavují zrcadlo. 
Učme se být jim za to vděční. 

Milí manželé, přeji vám, abyste si dokázali vzpomenout na to, jak jste byli 
krásní a k sobě laskaví, když jste se seznámili a zamilovali. Přeji vám, abyste si 
dokázali, jako na začátku, navzájem dávat to nejlepší co v sobě máte. Ne proto, 
že si to ten druhý zrovna zaslouží, ale proto, že to potřebuje, aby se stal lepším 
člověkem, manželem, manželkou, tátou, mámou. Přeji vám, abyste si byli oporou 
a měli jste z toho radost a byli spolu šťastní. K tomu Vám dopomáhej Bůh.  

 P. Jan Plodr 
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  

pondělí 1. ledna 
Slavnost Matky Boží 

Panny Marie 

Pačlavice 
Morkovice 

Křéby 
Prasklice 

9:15 
10:30 
14:30 
16:00 

mše svatá 
Za + rodinu Blahovu a Fojtovu 

zpívání koled 
mše svatá 

úterý 2. ledna --- --- --- 

středa 3. ledna Morkovice 17:00 Za + Ludmilu Ošťádalovou 
čtvrtek 4. ledna Morkovice 17:00 adorace 
pátek 5. ledna 
adorační den 

farnosti Pačlavice 

 
Pačlavice 
Pačlavice 

8-11 
10:00 
17:00 

návštěva nemocných 
zahájení ADORAČNÍHO dne  

Za farníky 

sobota 6. ledna 
Slavnost Zjevení Páně 
s žehnáním koledníkům  

Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za + Oldřicha Churého a DvO  
mše svatá 

neděle 7. ledna 
Křtu Páně 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
9:00 

10:30 

mše svatá 
MiniSchol – setkání dětí na faře 
Za + Františka Kopečného a otce 

pondělí 8. ledna --- --- --- 

úterý 9. ledna --- --- --- 

středa 10. ledna Morkovice 17:00 Za dar víry a zdraví 
čtvrtek 11. ledna Morkovice 17:00 adorace 
pátek 12. ledna Morkovice 17:00 Za + Jaroslava Hájka, 2 bratry a DvO 

sobota 13. ledna 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za uzdravení rodových kořenů 
Za farníky 

neděle 14. ledna 
2. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
16:00 

mše svatá 
Na poděkování za dar života 

Benefiční koncert ZUŠ Morkovice 
pondělí 15. ledna --- --- --- 

úterý 16. ledna --- --- --- 

středa 17. ledna Morkovice 17:00 Za + Vojtěcha Horáka, rodiče a bratry 
čtvrtek 18. ledna Morkovice 17:00 adorace 
pátek 19. ledna Morkovice 17:00   Za + Jarmilu Churou, manžela a děti 

sobota 20. ledna Prasklice 18:00 bohoslužba slova 

neděle 21. ledna 
3. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

bohoslužba slova 
bohoslužba slova 

 
 

1. 1. 2024 po zpívání koled na Křébech bude přede mší svatou otevřena fara v Prasklicích 
od 15:15 do 15:50 pro občerstvení účastníků. 
Koncert ZUŠ 14. 1. – výtěžek bude věnován na pořízení varhan do morkovského kostela. 
 


